
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от Р9.06.

город Белореченск

О проведении государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего образования по биологии, литературе в основной 

период в муниципальном образовании Белореченский муниципальный 
район Краснодарского края в 2025 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», от 11.11.2024 года № 788/2090 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 
году», от 11.11.2024 года № 789/2091 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 января 
2025 года № 04-15 о направлении методических рекомендаций по подготовке 
и проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2025 году, приказом министерства 
образования и науки Краснодарского края от 18 марта 2025 года № 332 «О 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2025 
году», приказом управления образованием администрации муниципального 
образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края от 16 
мая 2025 года № 871 «О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 
муниципальном образовании Белореченский муниципальный район 
Краснодарского края в 2025 году», в соответствии со сборником



инструктивных мате-риалов по подготовке и проведению ГИА-9 в 
Краснодарском крае в 2025 году, для обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего 
образования по биологии, литературе 16 июня 2025 года в муниципальном 
образовании Белореченский район п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 16 июня 2025 года для выпускников IX классов 
общеобразовательных организаций муниципального образования 
Белореченский муниципальный район Краснодарского края (далее -  00), 
освоивших образовательные программы основного общего образования, 
государственную итоговую аттестацию по биологии, литературе.

2. Главному специалисту управления образованием, ответственному за 
организацию и проведение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2025 году, 
Л.И. Найде обеспечить 26 мая 2025 года организацию и проведение экзамена 
по биологии, литературе в ППЭ № 0302 (МБОУ СОШ 8, г. Белореченск, ул. 
8 Марта, 57) в полном соответствии с установленными требованиями к 
порядку и технологии проведения экзамена.

3. Утвердить схему распределения выпускников 9-х классов в ППЭ 
16 июня 2025 года (приложения 1).

4. Назначить руководителями, ответственными организаторами вне
аудиторий, технических специалистов ППЭ, экспертов, оценивающих 
лабораторные работы по химии: _________________ ____________________
№
ППЭ

ОО Руководитель ППЭ/ место 
основной работы

Ответственный 
организатор вне 
аудитории/ место 
основной работы

Технические специалисты/ 
место основной работы

0302 МБОУ 
СОШ 8

Волкова К.Р. 
(учитель английского 
языка)/ СОШ 8

Ромаданова И.Н. 
(педагог- 
психолог)/СОШ 8

Корсакова И.С./СОШ 8 
Бутов Р.А./СОШ 9 
Агальцов А.В./ООШ 13 
Стародубова С.М./СОШ 
8
Кондаурова О.А./ООШ 7 
Боярский С.В./СОШ 31 
Гасанова Ф.Г. /СОШ 31 
Кухтенко Л.В./СОШ 31 
Недосеков В.А. /СОШ 16

5. Привлечь для проведения экзамена по биологии, литературе в 
муниципальном образовании Белореченский район в качестве членов ГЭК, 
технических специалистов, организаторов в аудиториях, организаторов вне 
аудиторий педагогических работников ОО (приложение № 2).

6. Направить членов ГЭК, технических специалистов, организаторов 
в аудиториях, вне аудиторий, общественных наблюдателей 16 июня 2025 года 
в ППЭ (приложение № 2).

7. Руководителям ППЭ, членам ГЭК осуществить проведение 
экзамена по биологии, литературе в полном соответствии с установленными 
требованиями (федеральные и региональные методические рекомендации).

8. Руководителю МБОУ СОШ 8 Пароняну А.Г. обеспечить



условия для проведения экзамена в соответствии с требованиями, 
установленными Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования:
8.1. осуществить подготовку ППЭ в соответствии с требованиями, 
установленными Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования;
8.2 обеспечить бесперебойное видеонаблюдение в штабе и аудиториях ППЭ 
во время проведения экзамена;
8.3 обеспечить наличие в каждом Штабе ППЭ доступа в сеть «Интернет», 
резервного источника интернета (модем);
8.4 обеспечить надлежащие условия для успешного проведения экзамена;
8.5 обеспечить приемку ППЭ руководителем ППЭ, не позднее 17.00 часов
15 июня 2025 года направить в управление образованием акт готовности ППЭ 
(на адрес 1.пауёа@таП.ги );
8.6 взять на контроль 15 июня 2025 года присутствие сотрудников 
здравоохранения (с 8.30 часов) и сотрудников, осуществляющих охрану ОО (с 
7.30 часов) в ППЭ;
8.7 обеспечить уборку помещений школы дезинфицирующими средствами 
накануне экзамена;
8.8 проверить и обеспечить работу арочных стационарных металлоискателей 
(при наличии);
8. 9 на входе рабочее место с наличием стационарного и (или) переносного 
металлоискателя для сотрудников, осуществляющих охрану правопорядка, и 
(или) сотрудников органов внутренних дел (полиции), а также организаторов 
вне аудитории, обеспечивающих вход участников в ППЭ;
8.10 определить навигацию в помещениях ППЭ (таблички, указатели, в том 
числе указатели на эвакуационные выходы и подвальные помещения);
8.11 обеспечить доступ к ключам от запасных выходов и подвальных 
помещений;
8.12 обеспечить наличие схемы взаимодействия при ЧС (у руководителя ОО в 
штабе);
8.13 при возникновении угрозы возникновения внештатной ситуации,
происшествия, а также получения информации (в том числе
анонимной) об угрозе совершения или совершении противоправных действий 
в ППЭ, незамедлительно информировать об этом с помощью любых до­
ступных средств связи правоохранительные органы (полицию) и 
управление образованием;
- разместить во всех аудиториях планы эвакуации из помещений;
- разместить на всех этажах, коридорах, рекреациях поэтажных планы 
эвакуации и планы эвакуации из здания школы;
- разместить в штабе 1ШЭ планы поэтажных планы эвакуации и планы 
эвакуации из здания школы;
- обеспечить исправность звуковых средств оповещения;



- эвакуационные выходы закрыть на задвижки (крючки), не замкнуты 
на ключ;
- использовать (в случае получения сигнала тревоги) оповещение 
звонками: 2 коротких, 1 длинный (2-3 мин).
- исключить парковки транспорта вблизи 1ШЭ;
8.14 подготовить информационный стенд для списков участников ГИА-9;
8.15 в аудиториях закрыть стенды, плакаты и иные материалы со справочно­
познавательной информацией, опечатать все шкафы;
8.16 в аудиториях ППЭ подготовить: отдельное рабочее место для каждого 
участника (индивидуальный стол и стул), обозначенное заметным номером 
(пример: 1А, 1Б, 1В);
8.17 подготовить специальные технические средства при проведении экзамена 
для участников с ОВЗ, детей-инвалидов и инвалидов (при необходимости);
8.18 подготовить объявления (таблички), оповещающие о ведении 
видеонаблюдения, о работе рециркуляторов в аудиториях, в помещении 
штаба;
8.19 подготовить часы с достаточно видимым циферблатом, находящиеся в 
поле зрения участников;
8.20 подготовить места для организаторов в аудитории и общественного 
наблюдателя;
8.21 предусмотреть оборудование штаба ППЭ телефонной связью и 
видеонаблюдением, доступом в сеть Интернет, предусмотреть модем, в случае 
отсутствия Интернета; принтером и персональными компьютерами с 
необходимым программным обеспечением и средствами защиты информации, 
отдельный стол в зоне видимости камер видеонаблюдения для 
комплектования распечатанных ИК и комплектования и упаковки 
экзаменационных материалов после завершения экзамена, станцию 
удаленного сканирования;
8.22 штаб ППЭ оборудовать сейфом или металлическим шкафом, 
находящимся в зоне видимости камер видеонаблюдения, для осуществления 
безопасного хранения ЭМ;
8.23 установить в аудиториях ППЭ приборы для обеззараживания воздуха, 
предназначенные для работы в присутствии людей;
8.24 в ППЭ выделить медицинский кабинет, подготовить в медицинском 
кабинете часы с достаточно видимым циферблатом;
8.25 организовать рабочие места (столы, стулья) для организаторов вне 
аудитории;
8.26 помещения, не использующиеся для проведения экзамена, в день 
проведения экзамена закрыть и опечатать (в том числе и хозяйственного 
назначения);
8.27 на входе в ППЭ, в санитарных комнатах и аудиториях ППЭ установить 
дозаторы с антисептическим средством для обработки рук.
8.28 подготовить аудиторию для проведения экзамена по биологии и 
литературе в соответствии со спецификацией КИМ ОГЭ 2025 (сайт ФИЛИ).
8.29 в день проведения каждого экзамена обеспечить присутствие 
руководителя образовательной организации или лица, его замещающего;



8.30 обеспечить проветривание перед началом каждого экзамена в каждой 
аудитории ППЭ, штабе ППЭ, в рекреациях ППЭ и туалетных комнатах.

9. Руководителям образовательных организаций, принимающих 
участие в ГИА-9:
9.1 обеспечить доставку обучающихся не позднее 9-00 часов в ППЭ для 
участия 16 июня 2025 года в экзамене по биологии, литературе согласно 
приложению № 1 в сопровождении ответственных лиц (не специалистов по 
сдаваемому и родственному предмету), определенных приказом директора 
ОО, в ППЭ и обратно с неукоснительным соблюдением исчерпывающих мер 
безопасности и санитарно-эпидемиологических рекомендаций Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека, оптимальной схемы явки участников экзаменов в ППЭ и обратно в 
ОО;
9.2 подготовить приказы с указанием списков участников экзамена; в день 
проведения экзамена представить руководителю ППЭ: списки отсутствующих 
на экзамене с указанием причины отсутствия и предоставлением 
подтверждающих документов; накануне проведения экзамена (20 мая 2025 
года) предоставить на ППЭ списки участников экзаменов с указанием 
хронических заболеваний;
9.3 за день до и в день экзамена (под подпись) провести дополнительную 
информационно-разъяснительную работу о недопустимости нарушения 
Порядка ГИА-9, о запрете наличия у обучающихся и организаторов ППЭ 
телефонов, средств связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуры, справочных 
материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации, запрещенных информационных материалов;
9.4 в день проведения экзамена поручить уполномоченным представителям 
ОО обеспечение отсутствия телефонов у выпускников и передачу 
соответствующей информации руководителю ППЭ (список);
9.5 обеспечить наличие у выпускников документа, удостоверяющего личность 
выпускника (паспорта без обложки), ручки с черной гелевой пастой;
9.6 список участников экзамена, не имеющих паспортов передать 
руководителю ППЭ накануне экзамена;
9.7 обеспечить наличие у уполномоченных представителей ОО документа, 
удостоверяющего личность уполномоченного (паспорта) и списка контактных 
телефонов родителей выпускников (или лиц их заменяющих);
9.8 с целью выполнения поручения и оперативного информирования МОН и 
МП Краснодарского края о ходе экзамена, необходимо своевременно 
информировать управление образованием о передвижении организаторов 
ППЭ и участников экзамена (сообщить Найда Л.И. информацию о выезде из 
ОО и прибытии в ППЭ организаторов, о выезде из ОО и прибытии в ППЭ 
участников экзамена, о прибытии в ОО участников экзамена (в 7:30, 8:30- 
9:00, по окончанию экзамена).

10. Руководителям ОО:
10.1 обеспечить 16 июня 2025 года явку организаторов (приложения №2) в 
ППЭ № 0302 в 7:30 ч, с документом, удостоверяющим личность (паспорт без



обложки), бейджем, письменными принадлежностями (ручка с черной 
гелевой пастой);
10.2 взять под личный контроль недопустимость наличия при себе у 
организаторов ППЭ средств связи, электронно-вычислительной техники, фото, 
аудиоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных 
устройств.

10. Техническим специалистам: 
накануне (15 июня 2025 года до 12.00 часов):
11.1 провести тестовую печать индивидуального комплекта (далее - РЖ) в 

ППЭ с 08.00 до 12.00 часов, провести проверку готовности техники и 
программного обеспечения и заполнить форму ОГЭ ППЭ-01, подготовить 
ведомость учета рабочего времени.

11.2 осуществить настройку оборудования;
11.3 проверить работу защищенного канала связи, станции удаленного 

сканирования;
11.4 заполнить РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОНИТОРИНГ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА-9

ППЭ 15 июня до 12.00 часов (ссылка
Ьйр5://(115к.уап(1ех.ш/1/А4рг2Ь(13УЗЛЪ2А);

11.5 Заполнить федеральный мониторинг (ФЦТ) в личном кабинете на 
сайте ЬЩ)8://1к9.Г118{е81.ги/ до 12.00 часов 15.06.2025 (пароль от ЛК у 
руководителя ППЭ), заполнить все активные ячейки во вкладке 
«Готовность ППЭ».

16 июня 2025 года:
11.6 по лучить по защищенному каналу связи в ППЭ ключ доступа к пакету 

руководителя ППЭ (рассадка на 16.06.2025)) с 07.30 до 08.00 часов;
11.7 организовать тиражирование ИК с 09.30 ч;
Несвоевременно вносить данные в региональный мониторинг проведения 

ГИА-9 ППЭ (ссылка ЬЦр5://с11зк.уапс1ех.ги/1/А4рг2ЬёЗ УЗТЬгА) и 
федеральный мониторинг в личном кабинете ФЦТ на сайте 
Ьар5://1к9.щ51е51:.ги ;

11.9 организовать сканирование бланков ответов из всех аудиторий, сохранить 
в форматах .1гЬ и .1Ж(до 16.00 ч);

11.10 обеспечить передачу скан-копий бланков ответов, форм ППЭ в РЦОИ по 
защищенному каналу связи до (16.30 ч).

12. Руководителю ППЭ Волковой К.Р. (ППЭ № 0302), Алексееву А.Н.
(ППЭ № 0303) получить в управлении образования администрации
муниципального образования Белореченский район 15 июня 2025 года с 10.00 
часов нормативно-правовые документы, инструктивные и другие материалы, 
необходимые для функционирования ППЭ.

13. Утвердить количество аудиторий по ППЭ:

№ Код ОО на Всего Из них Количество Место
п/п ППЭ базе аудиторий по выпускников расположения



которой,
создан
ППЭ

в ППЭ

би
ол

ог
ия

Л
ит

ер
ат

ур
а

в ППЭ ППЭ (ацрес)

1. 0302 МБОУ 
СОШ 8

11 10 1 148

352630,
Краснодарский 
край, г. 
Белореченск, ул. 8 
М арта, 57

ВСЕГО 
1 ППЭ

11 10 1 148 человек 
-О Г Э

14. Членам ГЭК, распределенным в ППЭ, доставить бланки ответов, формы 
ППЭ (посылка № 1) и экзаменационные материалы ОГЭ (посылка № 2) по 
биологии, литературе в место хранения определенное приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
20.12.2024 № 3047 «Об определении мест хранения материалов итогового 
собеседования по русскому языку, экзаменационных материалов и 
видеозаписей, а также лиц, имеющих к ним доступ, при проведении итогового 
собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае» (далее -  приказ МОН и МП КК от 20.12.2024 № 3047), 
не позднее 19.00 часов в день экзамена.
15. Члену ГЭК Куличенко И.А., директору МБОУ НОШ 34, 17.06.2025 
доставить сейф-пакеты с бланками ответов и формами ППЭ ОГЭ по учебным 
предметам по выбору в РЦОИ ГИА-9 (г. Краснодар, ул. Сормовская, 3/7) до 
18.00 часов.
16. Членам ГЭК обеспечить соблюдение требований информационной 
безопасности при доставке экзаменационных материалов ГИА-9 в места 
хранения, в РЦОИ ГИА-9.
17. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образованием Л.И. Найда.

Исполняющий обязанности начальника
управления образованием администрации " й
муниципального образования ,—_—
Белореченский муниципальный район > Щ
Краснодарского края Черников

дУ\У1СТР 
. «  Й ц  Иг ,



Приложение № 1
к приказу управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от 09.06.2025 № _______

Распределение между ППЭ обучающихся в МО Белореченский район 
при проведении ГИА-9 по биологии, литературе

16 июня 2025 года

ППЭ 0302 на базе ОО 000309 СОШ №8 (240 мест) ВСЕГО/ ОГЭ биология литература

В ППЭ распределены участники из 3 ОО, в том числе:
- ОО 000301 Гимназия 2 1 1

- ОО 000302 СОШ №1 18 16 2
-О О  000303 СОШ №2 38 37 1
- ОО 000304 СОШ №3 1 1
-О О  000306 СОШ №5 1 1
- ОО 000309 СОШ №8 3 3

-О О  000310 СОШ №9 8 7 1
-О О  000314 ООШ№15 27 26 1
-О О  000319 СОШ №23 1 1
- ОО 000320 ООШ №25 11 11
- ОО 000325 СОШ №30 5 5
-О О  000326 СОШ №31 8 7 1
- ОО 000329 СОШ №68 25 25

148 человек 11 
аудиторий 138 10

ауД 10 1

--------Г

О.А. Черников

Исполняющий обязанности начальника 
управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский муниципальный район 
Краснодарского края



Приложение №2 к приказу 
управления образованием 
администрации

Работники ППЭ « ш а л ь н о г о
образования Белореченским
муниципальный район
Краснодарского края
от 09.06.2025 № _______

Этап: 2 - Основной этап 
День экзамена: 16 июня 2025 г.
Предметы в день экзамена: Физика, Информатика, Биология, Литература, Физика (КОГЭ), Информатика (КОГЭ)
Категория работников: Назначенные на экзамен

Код МСУ 
ППЭ 

работника

Наименование МСУ, ППЭ, ФИО 
(документ) работника

Должность в ППЭ Специализация
Предмет
экзамена

Место работы
Должность по месту 

работы

1 2 3 4 5 7 8

3 Б елореченский р-н

302 ППЭ 0302 - СОШ №8

ППЭ 0302
Волкова Ксения Робертовна 
(0322 272606)

1 -  Руководитель 
ППЭ

Английский
язык,
Английский
устный,
Немецкий
язык,

309 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени В.И.Севастьянова города 
Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

Учитель
английского языка

ППЭ 0302
Алексеенко Ирина Михайловна 
(0317 814087)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Астахова Алена Анатольевна 
(0313 371107)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

308 - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования 
Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Багушене Ольга Валериевна 
(0414 642502)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

3 0 / - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Бадерко Татьяна 
Александровна (0319 448750)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Физика,
Физика
(КОГЭ)

Биология,
Литератур
а

3(37 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель физики

ППЭ 0302
Варакина Марина Николаевна 
(0309 385562)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Вирабян Гаянэ Оганесовна 
(0306 399035)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

зоъ - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
прпазсеания Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Глинина Анастасия 
Михайловна (7503 956052)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

3 0 / - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель-логопед

ППЭ 0302
Глушанок Марина Николаевна 
(6917 800628)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

306 - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
обоазования Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Григорян Анжела Фагратовна 
(0313 490329)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Гусейнова Элнира Селимовна 
(0316 514614)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

305 - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
обоазования Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Даурова Алина Александровна 
(0320 696454)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
физической
культуры

ППЭ 0302
Джувилекова Рувейда 
Рефиковна (0322 231115)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

зоб - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
обоазования Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов



ППЭ 0302
Ермоленко Яна Игоревна (0323 
673068)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

ЗОЬ - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Кадацкая Надежда Николаевна 
(0319 260493)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

305 - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
обоазования Бел.ооечрнский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Казакова Наталья 
Александровна (0313 369316)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Каталина Любовь Ивановна 
(0312 115588)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

30? - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Клочкова Елена 
Александровна (0300 815989)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Математик
а

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
математики

ППЭ 0302
Комарова Анна Георгиевна 
(0321 897012)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

305 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Кондаурова Ольга Андреевна 
(0111 644984)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Математик
а

Биология,
Литератур
а

308 - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования 
Белооеченский оайон

Учитель
математики

ППЭ 0302
Леонова Елена Александровна 
(0323 673672)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

ЗОо - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Макарова Маргарита 
Владимировна (0323 784542)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

308 - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования 
Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Няшина Анастасия Олеговна 
(0315195439)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

308 - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования 
Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Павлова Виктория 
Валентиновна (0321 898407)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

ЗОЪ - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Патрушева Виктория 
Александровна (0310 524955)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Притула Надежда 
Александровна (0309 028309)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

ЗОЬ - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Раннева Наталья Викторовна 
(0323 516072)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

308 - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования 
Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Салахова Лейла Абузаровна 
(0308 840270)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Соляник Марианна Сергеевна 
(0303 427658)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

ЗОЬ - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 

. Г а з о в а н и я . Белооеченский оайон .

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Ушакова Анна Алексеевна 
(0320 607745)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

История,
Геофафия,
Геофафия
(КОГЭ)

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель истории и 
геофафии

ППЭ 0302
Ушакова Людмила Михайловна 
(0323 673542)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Чебак Дарья Олеговна (0324 
889352)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

ЗОЬ - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
обоазования Белооеченский оайон------------

Учитель
начальных
классов



ППЭ 0302
Яненко Надежда Николаевна 
(0317 944819)

2 -  Организатор в 
аудитории ППЭ

Биология,
Литератур
а

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального образования

Педагог-психолог

ППЭ 0302
Афанасьев Андрей Глебович 
(0309 386162)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

История,
Обществоз
нание

3 0 / - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального образования

Учитель
труда(технологии)

ППЭ 0302
Бердник Владимир Петрович 
(0304 328163)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

Зоъ - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белореченский район _

Учитель
физической
культуры

ППЭ 0302
Ватлецова Юлия Егоровна 
(3922 744517)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

Английский
язык,
Английский
устный

31)5 - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

Учитель
английского языка

ППЭ 0302
Верис Юлия Михайловна (0324 
890147)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

308 - муниципальноеоюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования 
Белореченский район

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Ворожейкина Ольга Юрьевна 
(0312 115267)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

Химия

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального образования

Учитель химии

ППЭ 0302
Казанцева Анастасия 
Владимировна (0317 899134)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

308 - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования 
Белооеченский оайон

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Камбурова Эмине 
Ибрагимовна (0319 118194)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

Физика, 
Информат 
и ка,
Информат 
и ка
/к п га ^

зов - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования 
Беяооеченский район

Учитель физики

ППЭ 0302
Киселева Ирина Алексеевна 
(0309 200654)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

История,
Обществоз
нание

305 - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель истории и 
обществознания

ППЭ 0302
Колесникова Ольга 
Валерьевна (0319 021928)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

309 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени В.И.Севастьянова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель
физической
культуры

ППЭ 0302
Кудзиева Татьяна Николаевна 
(0323 516891)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

305 - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

Социальный
педагог

ППЭ 0302
Лаптева Елена Анатольевна 
(0310 752702)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

Физика,
Физика
(КОГЭ)

ЗОЬ - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель физики

ППЭ 0302
Ларионова Наталья Ивановна 
(0306 201694)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

307 - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Маслов Иван Николаевич 
(0310 570471)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

Зой - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования 
Белооеченский оайон

Учитель
физической
культуры

ППЭ 0302
Маслов Николай Петрович 
(0300 762773)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

ЗОЙ - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования

Учитель музыки

ППЭ 0302
Машкова Лариса Андреевна 
(0306 241087)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

История,
Обществоз
нание

308 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования

Учитель истории, 
обществознания

ППЭ 0302
Мельников Владимир 
Александрович (0319 505730)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель
физической
культуры

ППЭ 0302
Наурузова Валентина 
Васильевна (0306 241064)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

Английскии
язык,
Английский
устный,
Немецкий
язык,

309 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени В.И.Севастьянова города 
Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

Учитель
английского языка

ППЭ 0302
Петросян Татьяна 
Вячеславовна (0313 490840)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

307 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
6 имени Р.Н.Филипова посёлка Южного 
муниципального обоазования

Учитель труда



ППЭ 0302
Побединский Виктор 
Викторович (0719 586197)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

309 - Муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени В.И.Севастьянова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон.

Учитель
технологии, ОБЖ

ППЭ 0302
Ромаданова Ирина 
Николаевна (0305 657329)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

309 - Муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени В.И.Севастьянова города 
Белореченска муниципального

Педагог-психолог

ППЭ 0302
Рябцев Василий Васильевич 
(0300 881784)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

ЗОЬ - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель музыки

ППЭ 0302
Смирнова Светлана 
Васильевна (0305 943738)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

Английский
язык,
Английский
устный

308 - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 
7 имени Ф.Э. Дзержинского поселка 
Заречного муниципального образования
Белореченский оа^он

Учитель
английского языка

ППЭ 0302
Терзиян Артур Ардавасович 
(0309 277987)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

309 - Муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени В.И.Севастьянова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель
физической
культуры

ППЭ 0302
Юрко Галина Павловна (0305 
587248)

3 -  Организатор 
вне аудитории 
ППЭ

ЗОЬ - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 
имени М.А. Маренкова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель
физической
культуры

ППЭ 0302
Алтухова Ирина Викторовна 
(0315111424)

5 -  Член ГЭК

303 - муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
им. А.С. Пушкина города Белореченска 
муниципального обоазования

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Григорян Лидия Амбарцумовна 
(0322 058370)

5 -  Член ГЭК

Русский
язык,
Литератур
а

309 - Муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени В.И.Севастьянова города 
Белореченска муниципального 
образования Белооеченский оайон

Заместитель 
директора по УВР

ППЭ 0302
Егоров Сергей Владимирович 
(0304 509809)

5 -  Член ГЭК

322 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
27 имени Г. С. Сидоренко хутора 
Кубанского муниципального обоазования

Директор

ППЭ 0302
Маделян Валентина 
Размиковна (0320 607816)

5 -  Член ГЭК

310 - Муниципальное оюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
9 имени Е. Я. Савицкого города 
Белореченска муниципального

Учитель
начальных
классов

ППЭ 0302
Размыслова Людмила 
Ивановна (8709 395401)

5 -  Член ГЭК

Английский
язык,
Английский
устный

311 - Муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
11 имени А.М.Матросова села Школьного 
муниципального образования 
Белооеченский оайон

Учитель
английского языка

ППЭ 0302
Чиненова Елена Николаевна 
(0307 659800)

5 -  Член ГЭК

322 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
27 имени Г. С. Сидоренко хутора 
Кубанского муниципального обоазования

Учитель
физической
культуры

ППЭ 0302
Аведисьян Жанна Анатольевна 
(0309 027697)

6 -
Общественный
наблюдатель

Биология,
Литератур
а

303 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
им. А.С. Пушкина города Белореченска 
муниципального обоазования

Общественный
наблюдатель

ППЭ 0302
Гольцева Маргарита 
Сергеевна (0323 516845)

6 -
Общественный
наблюдатель

Биология,
Литератур
а

304 - муниципальное Оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 
им. В.В. Маяковского города Белореченска 
муниципального образования 
Белооеченский оайон

ИП Гольцева

ППЭ 0302
Дубовик Светлана 
Александровна (0309 026515)

6 -
Общественный
наблюдатель

Биология,
Литератур
а

-303 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
им. А.С. Пушкина города Белореченска 
муниципального обоазования

Общественный
наблюдатель

ППЭ 0302
Мовсесян Вардуи Сероповна 
(0313 491702)

6 -
Общественный
наблюдатель

Биология,
Литератур
а

303 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
им. А.С. Пушкина города Белореченска 
муниципального обоазования

Общественный
наблюдатель

ППЭ 0302
Павлюк Людмила 
Владимировна (0309 384948)

6 -
Общественный
наблюдатель

Биология,
Литератур
а

303 -  муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 
им. А.С. Пушкина города Белореченска 
муниципального обоазования

Общественный
наблюдатель

ППЭ 0302
Агальцов Александр 
Викторович (7901 118441)

7 -  Технический 
специалист ППЭ

393 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
№13 имени М.М. Корницкого села 
Аохиповского муниципального

Учитель
физической
культуры

ППЭ 0302
Боярский Сергей Валериевич 
(3921 604255)

7 -  Технический 
специалист ППЭ

Математик
а

326 - муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования 
Белого-:;--- к и й  район

Учитель
математики



ППЭ 0302
Бутов Роман Александрович 
(0315 112781)

7 -  Технический 
специалист ППЭ

История,
Обществоз
нание

310 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
9 имени Е. Я. Савицкого города

Учитель истории и 
обществознания

ППЭ 0302
Гасанова Фатима Гасановна 
(0315 327656)

7 -Технический 
специалист ППЭ

Математик
а>
Информат 
и ка,
Информат 
икя гк -п гэ \

32Ь - муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования 
Белооеченский оайон

Учитель
математики

ППЭ 0302
Корсакова Ирина Сергеевна 
(7503 639834)

7 -Технический 
специалист ППЭ

Математик
а,
Информат
ика,
Информат

ГКПГ.Я^

309 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени В.И.Севастьянова города 
Белореченска муниципального 
обоазования Белооеченский оайон

Учитель 
информатики и 
математики

ППЭ 0302
Кухтенко Лариса 
Владимировна (3721 863231)

7 -Технический 
специалист ППЭ

з2б - муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
31 имени В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования

Библиотекарь

ППЭ 0302
Недосеков Вячеслав 
Александрович (0306 110523)

7 -Технический 
специалист ППЭ

Физика,
Информат
ика,
Информат
ика

315 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
16 им. П.А.Сидорова посёлка 
Первомайского муниципального 
образования Белооеченский оайон

Учитель физики и 
информатики

ППЭ 0302
Стародубова Светлана 
Михайловна (2708 219390)

7 -Технический 
специалист ППЭ

Английский
язык,
Английский
устный

309 - Муниципальное оюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 
имени В.И.Севастьянова города 
Белореченска муниципального 
обоазования Белооеченский оайон

Учитель
английского языка

Исполняющий обязанности начальника 
управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский муниципальный район 
Краснодарского края О.А. Черников


